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مدیرعامل بانک مسکن در جلسه ارزیابی عملکرد مدیریتهای شعب این بانک در استان ها و مناطق تاکید کرد
برنامه محوری و ارتقای شاخص های عملکردی مهمترین اقدام سال آتی است

مدیرعامل بانک مسکن در جلسه ارزیابی عملکرد مدیریتهای شعب این بانک در استان ها و مناطق 
تهران، ضمن تشریح وضعیت بانک در بخش های مختلف گفت: امیدواریم در فرصت باقی مانده تا 

پایان سال جاری بتوانیم به اهداف تعیین شده، دست  یابیم.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا، دکتر علی خورسندیان مدیرعامل بانک مسکن در 
جلسه ارزیابی عملکرد که با حضور اعضای هیات مدیره و هیات عامل و مدیران شعب استان ها به 
صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، بیان کرد: در 6 ماه اخیر همکاران تلاش زیادی در جهت تحقق 
اهداف داشته اند اما نیاز است که همت مضاعفی در این زمینه داشته باشیم و امیدواریم در فرصت 

باقی مانده بتوانیم عملکرد بهتری در سال آینده داشته باشیم.
دکتر خورسندیان با تاکید بر تلاش بیشتر برای جذب منابع گفت: با بیان اینکه بانک مسکن، بانک 
دولتی و تخصصی توسعه ای است عنوان کرد: با وجود اتکا ما به بودجه دولتی، باید با ارزیابی و پایش مستمر 
این مسئله را بهبود بخشیم و بتوانیم مسائل را با تکیه بر منابع داخلی حل کنیم. مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به وضعیت ارزیابی 
عملکرد در مدیریت های شعب استان ها اظهار داشت: باتوجه به عملکرد استان ها نیاز به اصلاح شاخص ها یا عملکرد در سطح کشور 
هستیم که باید بررسی شود. دکتر خورسندیان در مورد اضافه برداشت از بانک مرکزی گفت: با تلاش اعضای هیات مدیره و به منظور 
تسریع در پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن به متقاضیان، 15 همت از بانک مرکزی اعتبار دریافت کردیم که امیدواریم با 

تلاش همکاران در سال جدید بتوانیم با جذب منابع جدید مشکل ناترازی را بهبود بخشیم.
مدیر عامل بانک مسکن درادامه سخنان خود با ارایه توضیحاتی در خصوص تبیین سیاست های اعتباری سال 1404 گفت: تحولی 
شگرف در این خصوص صورت گرفته است به طوری که پرداخت تسهیلات فقط با رسوب حساب انجام پذیر نخواهد بود بلکه هر نوع 
خدمات کارمزد محور که مشتری درخواست کند در ضریب پرداخت تسسهیلات موثر است که در سال جدید پیش بینی شده است.

دکتر خورسندیان ضمن اشاره به تلاش های صورت گرفته توسط مدیران ارشد بانک به منظور بهبود وضعیت معیشت همکاران 
گفت: خوشبختانه اقدامات و تغییرات انجام شده به زعم اکثر مدیران و همکاران در بازدیدها، اقدامات مثبت و اثرگداری ارزیابی شده 

و امیدواریم این روند با تلاش و همت همه همکاران ادامه دار باشد.

در نشست هم اندیشی برخط مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره با مدیران شعب بیمه سرمد در سراسر کشور مطرح شد
تحقق بیش از ۹۰ درصدی بودجه شعب در ۱۱ ماه سال

نشست هم اندیشی مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره با مدیران شعب بیمه سرمد در سراسر کشور به صورت 
برخط و با هدف بررسی عملکرد 11 ماهه شعب و درصد تحقق بودجه هر شعبه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، نشست هم اندیشی مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره با 
مدیران شعب بیمه سرمد در سراسر کشور به صورت برخط و با هدف بررسی عملکرد 11 ماهه 

شعب و درصد تحقق بودجه هر شعبه برگزار شد.
دکتر بهشتی نژاد در ابتدای این نشست با تبریک حلول ماه مبارک رمضان، از تلاش تمامی 
پرسنل و مدیران شعب در راستای تحقق بودجه و افزایش سود در کنار رعایت اخلاق حرفه ای 

تشکر و قدردانی کرد.
دکتر بهشتی نژاد با تاکید بر لزوم همکاری مدیران شعب با کمیته وصول مطالبات شرکت، پیگیری 
وصول مطالبات معوق توسط کلیه شعب به منظور رشد نقدینگی شرکت را از عوامل اصل در افزایش توان 

پرداخت سریع خسارات و خرید تجهیزات جدید به منظور افزایش سطح رضایت مندی مشتریان برشمرد.
مدیرعامل بیمه سرمد با اشاره به تحقق میانگین بیش از ۹0 درصدی بودجه شعب در گزارش 11 ماهه عملکرد، این موضوع را نشان 
دهنده عزم راسخ مدیران و کارکنان در راستای بهبود عملکرد و دستیابی به اهداف مالی شرکت دانست و ابراز امیدواری کرد، با تلاش 

مضاعف و همدلی کلیه کارکنان، در سال 1404 همه شعب به سطح بودجه طلایی خود دست پیدا کنند.
وی در ادامه ضمن اشاره به اهمیت سودرسانی به سهامداران به جهت جذب سرمایه های جدید در کنار  رسیدگی به مشکلات 
مالی کارکنان به عنوان دو روی یک سکه گفت: ترکیب دو هدف سودرسانی به سهامداران و رسیدگی به مشکلات مالی کارکنان 
می تواند به ایجاد یک چرخه مثبت در سازمان منجر شود که در آن همه ذینفعان از جمله سهامداران، کارکنان و مشتریان بهره مند 

شوند که منجر به موفقیت و پایداری سازمان می گردد.
در ادامه، مدیران شعب به بیان نظرات و پیشنهادات خود در حوزه بهبود فرآیندهای فروش، افزایش رضایت مشتریان، و توسعه 
آموزش های تخصصی برای کارکنان پرداختند و برخی از مدیران تجربیات موفق خود را در جذب مشتریان جدید و حفظ مشتریان 

قدیمی به اشتراک گذاشتند.

اخباراخبار

اعلام نرخ حق الوکاله بانک پارسیان 
در سال ۱4۰4

انواع  برای  پارسیان  بانک  حق الوکاله  نرخ 
 1404 مالی  سال  در  سرمایه گذاری  سپرده های 

معادل 3 درصد اعلام شد.
بانک  ضوابط  و  مقررات  اجرای  راستای  در 
تصویب  و  ایران  اسلامی  جمهوری  مرکزی 
انواع  به کارگیری  نرخ حق الوکاله  مدیره،  هیات 
سپرده های سرمایه گذاری بانک پارسیان در سال 
منابع  خالص  درصد  معادل 3  حداکثر   ،1404

سپرده گذاران تعیین شد.
حق الوکاله مبلغی است که بانک ها می توانند 
در قبال به کارگیری منابع سپرده شده از سوی 
شامل  که  کنند  دریافت  آنان  از  سپرده گذاران 
هزینه های به کارگیری سپرده های سرمایه گذاری 
مدت دار مشتریان در امور اعطای تسهیلات و 

سرمایه گذاری های اقتصادی بانک می باشد.

امضای قرارداد ایمیدرو و دانشگاه 
بهشتی با هدف انجام پروژه پژوهشی 

بررسی تجارت گوهرسنگ ها

پژوهشی  پروژه  انجام  برای  همکاری  قرارداد 
"بررسی جامع وضعیت تجارت گوهرسنگ ها، 
چالش ها و راهکارهای توسعه ای" بین ایمیدرو 
و  صنعت گوهرسنگ کشور(  توسعه  )طرح 

دانشگاه شهید بهشتی امضا و مبادله شد.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، از جمله فازهای 
به شناخت وضعیت  توان  پروژه می  این  اجرایی 
موجود گوهرسنگ کشور، واکاوی وضعیت موجود، 
ترسیم وضعیت مطلوب و همچنین تدوین نقشه 
ایمیدرو  کرد.  اشاره  بازار  تا  زنجیره معدن  در  راه 
دخیل  های  ارگان  و  نهادهای  همه  همکاری  با 
صنعت گوهرسنگ کشور،  توسعه  ملی  سند  در 
تجارت  از  ایران  درصدی  یک  سهم  کسب  هدف 
جهانی گوهرسنگ ها تا سال 1405 را دنبال و راهبری 
می کند. طرح توسعه صنعت گوهرسنگ کشور، 
عهده دار اجرای برنامه های توسعه ای ایمیدرو در 

حوزه گوهرسنگ است.

طرح تخفیف ۱۰۰ درصدی سود 
اقساط برای مشتریان خوش حساب 

موسسه اعتباری ملل

اعتباری  موسسه  عمومی  روابط  گزارش  به 
ملل: در راستای ارج نهادن به وفاداری مشتریان 
مؤسسه  تسهیلات،  بازپرداخت  در  تسهیل  و 
تسهیلات  برای  ویژه ای  طرح  ملل  اعتباری 
گیرندگانی که اقساط خود را پیش از موعد تسویه 

می نمایند، به اجرا گذاشته است.
این گزارش می افزاید، آن دسته از مشتریانی 
خود  اقساط  زودهنگام  تسویه  به  تصمیم  که 
بگیرند، از پرداخت 100 درصد سود آتی مستتر 

در اقساط تسویه شده معاف خواهند شد.
لازم به ذکر است، این طرح تا پایان اسفند 

1403 ادامه خواهد داشت.
هدف  با  ملل  اعتباری  مؤسسه  اقدام  این 
تقدیر از مشتریان خوش حساب صورت گرفته 
برای کسب  است. مشتریان محترم می توانند 
به  این فرصت،  از  استفاده  و  بیشتر  اطلاعات 
شعب مؤسسه اعتباری ملل در سراسر کشور 
مراجعه و یا از طریق وب سایت رسمی مؤسسه، 
به نشانی melalbank.ir  مراجعه و جزئیات 

بیشتر را دریافت نمایند.

رتبه نخست بانک شهر در پذیرش 
رکن عامل و ضامن انتشار اوراق

مدیرعامل بانک شهر از کسب رتبه نخست از 
سوی این بانک در پذیرش رکن عامل و ضامن 

انتشار اوراق خبر داد.
دکتر  شهر،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
خبر،  این  اعلام  با  احمدی  سیدمحمدمهدی 
گفت: یکی از مهمترین روش های تامین مالی 
شهرداری ها به منظور اجرای پروژه های شهری 
نظیر توسعه حمل و نقل عمومی ، احیاء بافت 
فرسوده و .... ، استفاده از اوراق مشارکت است 
، رکن عامل و ضامن جهت انتشار این اوراق ، 
از اجزاء ضروری و با اهمیت می باشد که می 
بایست توسط یک بانک با تایید بانک مرکزی 

صورت پذیرد.
دکتر احمدی عنوان کرد: بر این اساس بانک 
شهر از ابتدای تاسیس تاکنون با توجه به رسالت 
خود جهت کمک به توسعه شهری ، اقدام به 
اوراق مشارکت 18  پذیرش عاملیت و ضمانت 
شهرداری در قالب 103 طرح و در مجموع به 

مبلغ 531,500 میلیارد ریال کرده است.
مدیرعامل بانک شهر خاطرنشان ساخت: این 
مهم، بیانگر عملکرد 77 درصدی این بانک در 
شبکه بانکی کشور در این خصوص می باشد 
که منجر به کسب رتبه نخست بانک شهر در 
پذیرش رکن عامل و ضامن انتشار اوراق گردیده 

است.
دکتر احمدی با بیان اینکه از سال 8۹ تا ۹۹ در 
مجموع 284,1۹5 میلیارد ریال از سوی شهرداری 
ها اوراق منتشر گردیده که سهم مشارکت بانک 
شهر با 140,500 میلیارد ریال به میزان 4۹ درصد 
بوده است، گفت: این در حالیست که از سال 
1400 تاکنون در مجموع 406,500 میلیارد ریال 
اوراق مشارکت از سوی شهرداری ها انتشار یافته 
که سهم مشارکت بانک شهر با 3۹1,000 میلیارد 

ریال به میزان ۹6 درصد می باشد.

عبور فروش بیمه ما از ۹۰ هزار 
میلیارد ریال

ماه  در 11  "ما"  بیمه  فروش شرکت  مجموع 
نخست امسال از ۹0 هزار میلیارد ریال گذشت.

به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه "ما"، این 
ابتدای سال جاری تا  از  شرکت توانسته است 
پایان بهمن ماه، بیش از 38 درصد پرتفوی خود 
با رقمی بیش از 34 هزار میلیارد ریال را به بیمه 

های زندگی تخصیص دهد.
شرکت بیمه "ما" همچنین در این مدت بیش 
از 45 هزار میلیارد ریال خسارت به بیمه گزاران 
پرداخت و نسبت خسارت 50 درصد را ثبت کرده 

است.
نسبت  با  جاری  سال  در  "ما"  بیمه  شرکت 
توانگری 158، در سطح »یک« توانگری مالی به 
عنوان بالاترین سطح توانگری در میان شرکت 

های بیمه قرار گرفته است.
بر اساس آخرین اعلام بیمه مرکزی، ظرفیت 
مجاز نگهداری ریسک این شرکت اکنون به بیش 

از 6.3 هزار میلیارد ریال رسیده است.

مدیرعامل بانک ملی ایران به پویش 
"نه به تصادف" پیوست

در راستای مسئولیت های اجتماعی و با هدف 
نجارزاده،  ابوالفضل  جاده ای،  حوادث  کاهش 
مدیرعامل بانک ملی ایران به پویش ملی "نه به 

تصادف" پیوست.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این 
پویش که از سوی وزارت بهداشت تدوین و با 
تأیید مسعود پزشکیان، رئیس جمهور از اول تا 
15 فروردین 1404 اجرا می شود، بر فرهنگ سازی 
و افزایش آگاهی عمومی در زمینه رعایت قوانین 

رانندگی متمرکز است.
بانک  بزرگ ترین  عنوان  به  ایران  ملی  بانک 
از  حمایت  مسیر  در  همواره  کشور،  دولتی 
اقدامات ملی و مسئولیت های اجتماعی پیشگام 
بوده است. این بانک با شبکه گسترده شعب و 
ارائه خدمات مالی به میلیون ها ایرانی، علاوه بر 
نقش آفرینی در نظام بانکی، تعهد خود را نسبت 

به امنیت و رفاه عمومی نیز ثابت کرده است. 
"نه  پویش  به  بانک  این  مدیرعامل  پیوستن 
به تصادف"، نشان دهنده اهمیت این موضوع 
همکاری  ضرورت  و  ملی  بانک  مجموعه  برای 
همه نهادها برای کاهش آمار تصادفات جاده ای 

است.
دعوت  هم وطنان  تمامی  از  ایران  ملی  بانک 
می کند تا با رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، 
نوروز  ایام  در  را  حادثه  بدون  و  ایمن  سفری 

تجربه کنند.

دستمزد  حداقل  تعیین  خبرآنلاین،  گزارش  به 
آخرین  تکلیف است. در  تعیین  آستانه  1404 در 
جلسات شورای عالی کار و پس از دو سال وقفه، 
بر  که  رسید  تصویب  به  خانوار  معیشتی  سبد 
هزینه های  امسال حداقل  ماه  آذر  در  آن  اساس 
خانواده به طور میانگین معادل 23 میلیون و 441 
هزار تومان اعلام شد. با اینکه قانون کار در ماده 
کارگران  به  شده  پرداخت  مزد  که  دارد  تاکید   41
باید آن قدر باشد که از پس حداقل هزینه ها برآید 
اما اکنون فاصله چشمگیری میان مزد و معیشت 

وجود دارد.
آغاز  را  این میان کمپین های مختلفی کار خود 
کردند که اغلب از سوی اعضای تشکل های رسمی 
مجمع  و  اسلامی  شوراهای  کارگر،  خانه  )مانند 
افتاده  راه  به  شده اند  داده  سازمان  نمایندگان( 
طرح  دستمزد  افزایش  برای  را  رقمی  کدام  هر  و 
کرده اند. نکته قابل توجه این است که در ماههای 
میان  از  خصوصا  سرمایه داران،  تعدادی  گذشته 
اعضای اتاق بازرگانی هم نسبت به وضعیت مزدی 
تقویت  و خواهان  دادند  فعلی در کشور هشدار 
دستمزدها شده اند. مشکلاتی چون نیافتن نیروی 
صنعتی  و  فنی  کار  نیروی  مهاجرت  و  ماهر  کار 
)مانند  پایین تر  ارزش  با خلق  به سمت مشاغلی 
نیروی  یافتن  مشکل  دچار  را  بنگاهها  رانندگی(  

انسانی متناسب کرده است.
اتاق  عضو  حریری،  رضا  مجید  رابطه  این  در 
بازرگانی و رییس اتاق ایران و چین معتقد است 
که نمایندگان کارفرمایی در شورای عالی کار باید 
داشته  افزایش دستمزدها  به  نسبت  بازتری  نگاه 
باشند زیرا کارگری که تامین نباشد، تولید را دچار 
مشکل می کند. او پیشنهاد می کند حداقل دستمزد 
بنگاههای  توانی در  اگر چنین  برابر شود ولی  دو 
کوچک نیست، برای امسال مزد 60 درصد بالا برود 

و در چند سال بعد شکاف موجود مرتفع شود.
ادامه  در  می توانید  را  گفتگو  این  کامل  متن 

بخوانید.
 اسفند ماه، همه ساله، مقارن است با تعیین 
حداقل دستمزد. نمایندگان کارفرمایی معتقدند با 
توجه به افزایش اخیر نرخ ارز نباید فشار زیادی 

برای افزایش مزد بیاید. نگاه شما چیست؟
ولی  نشنیدم  را  اظهارات  این  راستش  من   
بازرگانی  اتاق  برجسته  اعضای  از  که  جایی  تا 
شنیده ام، آنها هم نسبت به این وضعیت مزدی 

معترض هستند.
به  مزد  افزایش  به  تمایل  کارفرمایان  اغلب   
نحوی دارند که قدرت خرید واقعی کارگران افزایش 

یابد؟
بخش خصوصی  فعالان  اغلب  تردید  بدون   
امروز این طور فکر می کنند زیرا صاحب یک بنگاه 
نباشند،  تامین  کارگرانش  اگر  می داند  خوبی  به 
رفاهی  بدون  بود.  نخواهد  پایدار  هم  او  تولید 
نسبی، کارگر ماهر و با انگیزه وجود نخواهد داشت 
و بدون چنین کارگری، تولید مستمر نخواهد بود.

 شما چطور به مساله مزد می نگرید؟
همانطوری که گفتم بسیاری از اعضای مهم اتاق 
بازرگانی هم به صورت رسمی گفته اند که باید مزد 
به طور واقعی بهبود یابد تا بتواند بخش بیشتری 
را  رفاه عمومی  و  تامین کند  را  نیازهای خانوار  از 
بالاتر ببرد. در بیشتر بحثهایی که من دیدم تاکید 
شده که مزد لااقل باید به اندازه تورم افزایش یابد.
با این حال من فکر می کنم افزایش 32 درصدی 
مزد منصفانه نیست و در این وضعیت نباید صرفا 
اگر  زیرا  برود  بالا  تورم  اندازه  به  حداقل دستمزد 

بگذاریم، عقب ماندگی مزدی  را قاضی  کلاهمان 
نادیده  نباید  را  آمده  به وجود  این دهه ها  که در 
بگیریم. اینکه امروز حداقل دستمزد به هیچ وجه 
نسبتی با هزینه های خانوار ندارد محصول سالها 
بی توجهی به عدالت است و موجب شده وضعیتی 
پیش آید که اگر دو نفر در یک خانواده حداقل 
دارند.  قرار  فقر  زیر خط  باز  هم  بگیرند  دستمزد 
اینکه امروز مشاهده می کنیم که حتی نسبت به 
7 یا 8 سال پیش قدرت خرید مردم کاهش یافته، 
می گردد.  بر  هم  دستمزد  حداقل  تعیین  نوع  به 
بنابراین من فکر می کنم حتی اگر حداقل دستمزد 
نخواهد  زیان  کشور  اقتصاد  بشود،  هم  برابر  دو 
کرد و بخش خصوصی هم گرچه فشاری تحمل 
خواهند کرد اما در نهایت به نفع همه خواهد شد.

  فکر می کنید این خواسته عملی می شود؟
 احتمالا چنین نخواهند کرد ولی انصاف و عدالت 
این را می گوید. در یک سال گذشته 65 درصد از 
ارزش ریال کاسته شده است و تورم اقلام خوراکی 
و مسکن به مراتب بیش از میانگین اعلام شده تورم 
است. به زبان ساده تر هم چشم انداز تورم فزاینده 
از  بیش  شدتی  با  زندگی  هزینه های  هم  و  است 

هزینه های دیگر در حال افزایش هستند.
از سوی دیگر سبد معیشتی که در شورای عالی 
تومان  نزدیک 24 میلیون  به تصویب رسیده  کار 
در ماه است. درواقع اگر بخواهیم فقط قانون کار 
را مبنا قرار دهیم هم حداقل دستمزد باید بتواند 
حداقل هزینه های معیشتی را تامین کند و اکنون 
چیزی نزدیک به نصف این را رقم معادل حداقل 

دستمزد پرداختی است.
یافتن   گفته می شود مزد ناچیز موجب شده 
کارگر ماهر دشوار شود. شما با این موضوع مواجه 

شدید؟
کارفرما  که  دوستانی  دیدم  بارها  کرات.  به   
هستند اما در یافتن نیروی کار مورد نیازشان ناکام 

می مانند زیرا کمتر کارگری حاضر است با این ارقام 
سرکار بیاید.

ماهر  کار  نیروی  از  بخشی  که  است   درست 
دستمزد  دلار  به  تا  رفتند  همسایه  کشورهای  به 

بگیرند؟
 بخشی این کار را کردند ولی آنهایی که نرفته اند 
هم ترجیح می دهند سراغ مسافر کشی و مشاغلی از 
این دست بروند. تصور کنید یک نفر با یک موتور 
مسافر کشی کند، حداقل روزی یک میلیون تومان 
درآمد خواهد داشت و اگر همین فرد 25 روز در ماه 
کار کند، دستکم 25 میلیون دریافت کرده است که 

بیش از درآمد دو حداقل بگیر است.
کار  فرهنگ  روند  این  تداوم  با  است  این  نکته 
تضعیف  پیش  از  بیش  کشورمان  در  کوشش  و 
خواهد شد و در جامعه ای که کار کردن تضعیف 
دچار  هم  بنگاه داری  و  صنعت  تولید،  شده، 
خطرات مهمی خواهند شد. با ارتقای دستمزدهای 

فعلی باید جلوی این روند مخرب را گرفت.
تورم  افزایش  می گویند  کارفرمایی  نمایندگان   
این امر دست  افزایش هزینه ها منجر شده و  به 
آنها را برای پرداخت مزد بیشتر بسته است. چنین 

نیست؟
 از پارسال تا امروز چیزی بین 60 تا 70 درصد 
بر هزینه  نهاده های تولید افزوده شده است. حتی 
در بخش خدمات ابزار ارائه خدمت گران تر شده 
 70 تا   60 چیز  همه  است  ممکن  چطور  است. 
گران شود ولی ما بتوانیم بنگاههای خود را سر پا 
نگه داریم اما برای افزایش دستمزد چانه بزنیم و 
خساست به خرج دهیم؟ کارفرمایی اگر نمی تواند 
از  مطمئنا  بدهد،  را  کارش  نیروی  واقعی  هزینه 
و  آمد  نخواهد  بر  ارزی هم  نوسانات  پس هزینه  
تا کنون ورشکسته شده بود و برای من قابل قبول 
پرداخت  منصفانه تر  مزدی  اگر  امروز  که  نیست 
شود، بنگاههای ما زیر فشار آن دچار ورشکستگی 

و تعطیلی می شوند.
نیروی کار بخشی از سرمایه هر بنگاهی است، 
بخشی که شاید مهمتر از هر بخش دیگری باشد. 
متوجه این نکته هستم که تورم موجب شده که 
بنگاهها گاه در تامین سرمایه در گردش شان دچار 
کارگران  وضعیت  این  مقصر  ولی  شوند  مشکل 
نیستند و از قضا طبقه کارگر بیش از هر گروهی 

در جامعه از این روند آسیب دیده است.
مزایای  و  )مزد  انسانی  نیروی  هزینه  سهم   

کارگران( در هزینه های تولید چقدر است؟
 در بخش تولید کالا 7 درصد از هزینه نهایی 
را دستمزد کارگران تشکیل می دهد و در خدمات 
این نرخ بیشتر است. توجه کنید که  یک مقدار 
نوسانات ارزی در این یک سال به تنها 60 تا 70 
درصد هزینه های تولید را افزایش دادند ولی اگر 
نهایی  هزینه  کند،  پیدا  افزایش  درصد   100 مزد 

تولید تنها 7 درصد بیشتر می شود.
عزیزان  بزنیم.  گشاد  سر  از  را  سورنا  نباید  ما 
بخش خصوصی و همکاران من با هر زحمتی بوده 
حتما  و  آورده اند  طاقت  هزینه ای  فشارهای  زیر 
از پس پرداخت مزدی  این باشد،  بر  اگر تصمیم 
عادلانه تر و منصفانه تر برخواهند آمد. ضمن اینکه 
می یابد،  افزایش  کیفی  شکل  به  دستمزد  وقتی 
با  که  می برد  بالا  آنقدر  هم  را  کار  نیروی  انگیزه 
بهبود بهره وری به رونق تولید می تواند منجر شود.
 شما چه پیشنهادی برای نمایندگان کارفرمایی، 
یا به نوعی نمایندگان خودتان در شورای عالی کار 

دارید؟
 من همانطوری که گفتم دو برابر کردن مزد 
را هم مناسب می دانم اما اگر چنین چیزی دشوار 
مشکل  دچار  را  کوچک  بنگاههای  برخی  و  است 
می کند، لااقل باید مزد را 60 درصد افزایش دهند و 
همزمان برای سالهای بعد، تمام تمرکز خودشان را 
بر به صفر رساندن شکاف مزد و معیشت بگذارند.

مسئولان بارها اعلام کرده اند که در ماه رمضان و در آستانه عید 
نوروز بازار هیچ گونه کمبودی در اقلام اساسی ندارد، اما بررسی های 
میدانی از فروشگاه های زنجیره ای نشان می دهد که خبری از عرضه 
گوشت تنظیم بازاری و دولتی نیست. طوری که متقاضیان این 
محصول از ساعات اولیه صبح برای عرضه قطره چکانی آن باید مقابل 

فروشگاه ها صف ببندند.
به گزارش تجارت نیوز، گوشت تنظیم بازاری که قرار بود با قیمت 
دولتی در ایام رمضان و عید نوروز به شکل گسترده برای تعدیل 
قیمت ها عرضه شود، به شکل عجیبی در بازار کمیاب شده است. 
گرچه این محصول پیش از این در سطح فروشگاه های زنجیره ای به 
شکل گسترده ای عرضه می شد، اما اکنون در شهر کیمیا شده است.
چنانکه متقاضیان خرید گوشت با قیمت دولتی برای دستیابی به 
آن باید از صبح زود از این فروشگاه به آن فروشگاه بروند تا شاید 

قرعه شانس به نامشان بخورد.
همچنین گرچه مسئولان دولت معتقدند که با واردات گوشت 
اقدام به تعدیل قیمت آن کرده اند، اما اکنون گوشت های وارداتی 

خود به محلی برای گران فروشی تبدیل شده اند.
این مشکل از دو ماه پیش آغاز شد و اکنون در ایام رمضان به 

اوج خود رسیده است. چنانکه در دی ماه سال جاری، برخی از 
فروشگاه های زنجیره ای به دلیل اختلال در واردات گوشت و تأمین 
ارز آن، اعلام کردند که کالاهای مورد نیاز خود را نداشته و عرضه 

گوشت با تأخیر چندین روزه مواجه شده است.
فروشگاه های زنجیره ای خالی از گوشت تنظیم بازاری

پیگیری های میدانی تجارت نیوز نیز نایاب شدن گوشت تنظیم 
که  آن طور  را تصدیق می کند.  زنجیره ای  فروشگاه های  در  بازاری 
متصدیان این فروشگاه ها اعلام کردند، روزانه مقادیر بسیار کمی 
از  قبل  که  قرار می گیرد  آنها  اختیار  در  دولتی  قیمت  با  گوشت 

قرارگیری در قفسه ها به دلیل تقاضای بالا به اتمام می رسد.
البته افرادی که وقت بیشتری برای خرید این نوع گوشت دارند 
در ابتدای صبح خود را به میادین میوه و تره بار می رسانند تا شاید 
در همان مبدأ عرضه موفق به خرید گوشت تنظیم بازاری شوند. اما 
خرید گوشت از این میادین هم چندان راحت نیست و در صف های 

طولانی و با سهمیه ای خاص قابل انجام است.
این ناهماهنگی در عرضه و تقاضا، نشان دهنده عمق بحران و 
نیاز فوری به اتخاذ تدابیر جدی برای رفع مشکل کمبود گوشت در 

کشور است.

موضع بخش خصوصی درباره رقم افزایش دستمزد چیست؟

ورآزمایی حداقل دستمزد و خط فقر  ز
گروه اقتصاد - رییس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت ظرف یک سال گذشته هزینه نهاده های تولید 60 تا 70 درصد گران تر شده و بنگاهها طاقت آوردند و 

منطقی نیست وقتی قیمت بخش مهمی از اقلام 60 تا 70 درصد بالا می رود، مزد کمتر از این نرخ افزایش یابد.

صف های طولانی برای عرضه قطره چکانیگوشت تنظیم بازاری نایاب شد

حریری: دو 
برابر کردن مزد 

را هم مناسب 
می دانم اما اگر 
چنین چیزی 

دشوار است و 
برخی بنگاههای 
کوچک را دچار 
مشکل می کند، 
لااقل باید مزد 

را 60 درصد 
افزایش دهند


